
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

19.01.2025 II Niedziela Zwykła 1036/25 

Decyzja
 Bardzo bym chciał widzieć wspól-
notę, Kościół, tak jak to opisuje Izajasz. 
Myślę, że ty też: „Będziesz prześliczną 
koroną w rękach Pana, królewskim 
diademem w dłoni twego Boga” 
 Kościół wielu różnorodnych wspól-
not. Kościół, w którym każdego dnia wi-
dzisz cuda miłości naszego Ojca. 
Wspólnotę, która zbiera się na Eucha-
rystii, i wszyscy, może większość, je-
steśmy dobrymi znajomymi.  
 Znamy swoje imiona. Znamy nawzajem 
swoje sprawy. Wspieramy się wzajemnie. 
Mógłbym jeszcze dużo wymieniać. 
 Dlaczego nie każda wspólnota 
tak wygląda? Czemu często jeste-
śmy bardziej wodą bez smaku niż 
rozweselającym młodym winem? 
 Odpowiedź, jak zawsze, daje nam 
Jezus. Chciało mu się czy nie?  
 To był już ten czas czy jeszcze 
nie? Nieważne. Jezus wziął odpo-
wiedzialność za sytuację, w której 
się znalazł. Przemienił wodę w wino. 
 Może za często myślimy, czy mi 
się uda, czy nie? Może za często 

mamy wątpliwości co do swoich 
zdolności? Może za często pytamy 
się, czy to jest „wola Boża”, odkła-
dając w nieskończoność wyzwania, 
które przed nami stoją?  
 Przecież św. Paweł dziś mówi: 
„Różne są dary łaski, lecz ten sam 
Duch; różne też są rodzaje posługiwa-
nia, ale jeden Pan…”. 
 Może już dosyć wątpliwości. Może 
już wystarczy zajmowania się wła-
snymi słabościami. Dziś jest dzień 
podjęcia decyzji. Nie odwlekaj. Za-
cznij działać.  
 Jeśli nie sprawdzisz, nigdy się nie 
przekonasz. Przemiana wody w wino 
też była pierwszym cudem Jezusa. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



19.01.25 II Niedziela Zwykla 
 Kolekta na Energię elektryczną za miesiąc styczeń 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: W intencji Henryka Giercuszkiewicz z okazji 70 urodzin 
10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: Za † Danutę Mesjasz 

Chrzest: Nathan Rex Lee 

20.01.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 

13:00 Modlitwa Różańcowa za † Annę Bawoł. 

14:00 Pogrzeb: Anna Bawoł 

21.01.25 Wtorek – Dzień Babci.  
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: Za wszystkie Babcie i Dziadków. 

22.01.25 Środa – dzień dziadka. 

16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: Za † Józefa Babicz od wnuczki Ani z rodziną. 

23.01.25 Czwartek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św. Szkolna: za † Annę Bawoł od sąsiadki Oli z rodziną. 

24.01.25 Piątek – dzień powszedni. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: Za † rodziców Olgę i Ludwika Kwaśniewskich, za † Męża Augustyna Młynarczyk 

25.01.25 Sobota – Nawrócenie św. Pawła Apostoła. 
16:30 Okazja do spowiedzi 

18:00 Msza św. Niedzielna: Za † Bpa Antoniego Adamiuka w 25 rocznicę śmierci. 

26.01.25 III Niedziela zwykła. 

 Niedziela Słowa Bożego. 
 Kolekta na potrzeby Parafii 

7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: Za † Mariannę i Zdzisława Wasylik, za † Jego Braci i Rodzinę od naj-
bliższej Rodziny 

10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: W intencji Aleksandry Jezierskiej z okazji 40 urodzin 

13:30 Dąbrowa Spotkanie dekanalne 
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Druga niedziela w ciągu roku - 19 stycznia 2025 
 

1. W Kościele trwa Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześci-
jan. Pan Jezus domaga się wzajemnej miłości: „To jest moje przykazanie, 
abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem”.  
 Niech ta miłość stanie się naszym znakiem rozpoznawczym w świecie. 
 
2. Dziś słowo Boże wprowadza nas w atmosferę weselnej radości, co ma 
nam pomóc zrozumieć, na czym polega spotkanie Boga i człowieka.  
 Dlatego już w czytaniu z Księgi Izajasza widzimy Boga, który wchodzi w ży-
cie każdego z nas po to, aby nikt nie mógł powiedzieć o sobie, że jego codzien-
ność jest spustoszona i porzucona.  
 W zamian za to Bóg na zły stan duszy ludzkiej wchodzi ze stwierdzeniem: 
Moje w niej upodobanie. Emocje jednak studzi Święty Paweł, zachęcając do 
oceny darów Bożych, jakie pochodzą z autentycznej wiary chrześcijańskiej. 
Ewangelia z kolei i ogromna rola Maryi, której tytuł jako Matki Dobrej Rady po-
chodzi z tej perykopy, ma być wskazówką, aby w swoim codziennym życiu czy-
nić wszystko, cokolwiek powie Syn.  
 Jednocześnie wesele w Kanie to zwieńczenie ewangelijnej opo-
wieści o rozpoczęciu działania Zbawiciela, który objawia się coraz 
bardziej i jednoznacznie.  
 Oby i nam dziś nie brakło chęci usłyszenia tego, co Bóg objawia w 
swoim słowie.  
 
3. Chociaż Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan 
zakończy się w sobotę, 25 stycznia, nie ustawajmy w wysiłkach na 
rzecz jej całkowitego przywrócenia. 
 Takiej jedności pragnie sam Pan Jezus, a jej brak jest zgorszeniem 
dla współczesnego  świata  i wielu źle nastawia do Chrystusowego 
Kościoła.   
 Dlatego w tej intencji ofiarujmy nasze modlitwy, Komunie św.  
oraz cierpienia.  
 



4. W dniach 24 do 26 stycznia w całym Kościele powszechnym w 
ramach Roku Świętego będzie trwał Jubileusz świata mediów, 
dziennikarstwa i komunikacji. 
 
5. We wtorek, 21 stycznia, przypada Dzień  Babci, a w środę,  22 
stycznia –  Dzień  Dziadka.  Pamiętajmy  i  módlmy  się  w tych dniach 
za naszych kochanych dziadków,  tych żyjących  i  tych, którzy  już 
odeszli  do domu Ojca. Niech naszym podziękowaniem  będzie 
modlitwa, ofiarowana Komunia Święta  i  serdeczna pamięć.  Na-
szych drogich babcie, dziadków  i  nasze rodziny polecimy we 
wtorek w wieczornej Eucharystii  o godz. 17:00. 
 
6. W święto Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła, przypadające w so-
botę, 25 stycznia, prośmy o szczególną łaskę, aby Pan również nas ze-
chciał nawrócić.  
 Takiego nawrócenia potrzebujemy na co dzień. Jak Święty Paweł 
powinniśmy  stać się narzędziem  Bożym, a wpatrując  się w jego 
wspaniały wzór, powinniśmy kroczyć  wiernie po drogach wiary.  
 Tego dnia –  w sobotę we Mszy św. niedzielnej polecimy † Bpa 
Antoniego Adamiuka w 25 rocznicę Jego śmierci.  
 
7. W przyszłą  niedzielę,  26 stycznia, będziemy  obchodzili  Świa-
towy Dzień Trędowatych  oraz Dzień Islamu.   
 Prośmy tego dnia o właściwą opiekę dla wszystkich chorujących w 
świecie na tę nieuleczalną chorobę, a także o światło Ducha Świętego, 
abyśmy potrafili patrzeć na siebie z miłością i zrozumieniem. 
 
8. W tym tygodniu patronują nam: 
-  we wtorek ,  21  s tyczn ia  –  Święta  Agn ieszka ,  dz iewica  i  
męczennica ,  k tó ra  j ako  12 - le tn ia  dz iewczynka  pon ios ła  
śmie rć  na  s tad ion ie  Domic jana  oko ło  305  roku ;  
- w piątek, 24 stycznia – Święty Franciszek Salezy (1567-1622), biskup i 
doktor Kościoła, wybitny pisarz, patron dziennikarzy i prasy katolickiej. 
 
9. Sprzątanie Kościoła przypada na następujące Rodziny:  Wiesława 
Malarek, Marzena Augustyniak, Katarzyna Skaza i Katarzyna Siołkowska. 



10. W naszej parafii zakończyliśmy już doroczne odwiedziny 
duszpasterskie, tak zwaną kolędę. Dzisiaj trochę statystyki  
 

Wieś 

Kolęda Ilość osób Rodzina zamawia Mszę św. 
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Rogi 47 11 140 99 64 33 28 

Roszkowice 30 9 101 66 39 23 16 
Tłustoręby 45 7 144 100 51 22 30 
Tarnica 16 5 49 31 22 13 8 

Rutki 21 1 58 45 28 14 9 
Góra 24 8 91 59 43 17 17 

Góra Mała 6 0 14 12 4 3 3 

Suma 189 41 597 412 251 125 111 
 

► Serdeczne Bóg zaplać wszystkim tym rodzinom, które przyjęły Ko-
lęde: Ministrantów, Księdza i Boże Błogosławieństwo które nie-
śliśy do każdego naszego domu;  
► Bóg zapłać za otwarcie Waszych domów i serc w związku z od-
wiedzinami duszpasterskimi. Szliśmy przez nasze wioski z poszano-
waniem wolności i swobody. Wchodziliśmy tylko tam gdzie na nas cze-
kano albo zaproszono nas po dyskretnym zapukaniu, zadzwonieniu. Ko-
lęda jest raz w roku i wiecie o niej miesiąc wcześniej – komu naprawdę 
zależy na wspólnej z kapłanem modlitwie i na poświęceniu domu czy 
mieszkania – ten oczekuje, wygląda i zaprasza. Dziękuję zatem za na-
szą wspólną modlitwę.  
►Bardzo dziękuję w imieniu Ministrantów  – za serdeczne przyjęcie 
chłopców, za poczęstunki i za ofiary składane im – w całości przezna-
czone dla nich. Bóg zapłać! 
►Dziękuję za wspaniałe rozmowy o Parafii, o naszych Rodzinach; Także 
o naszych troskach czy problemach zwlaszcza finansowych; Wiele osób 
jest zatroskanych o przyszłość naszej Parafii, za co dziękuję. Na chwilę 
obezną ks. Biskup nie podejmuje żadnej decyzji co do przyszłości.  



►W Rodzinach naszych zastanawialiśmy się – dlaczego tak często za-
pominamy o Panu Bogu; Co zrobić, żeby wiecej Rodzini  Parafian było 
częściej w Kosciele? 
► Czym dla mnie była ta kolejna, wizyta? 
 Wizyta kolędowa była dla mnie czasem zetknięcia się z waszymi rado-
ściami i troskami, a szczególnie z rodzinami i osobami przeżywających trudne 
chwile związane ze śmiercią najbliższych, ciężką chorobą, problemami mło-
dzieży i młodych małżeństw.  
► Nie we wszystkich sprawach pomogę, ale chcę Wam towarzyszyć i 
wspierać, szczególnie omadlając każdego dnia wasze życie,cierpienie, 
prace i obowiązki. Pamiętajcie, że wasze radości i problemy są naszymi 
wspólnymi – nie jesteście sami!  

Bardzo proszę korzystajcie jak najczęściej z posługikonfesjonału, tej 

szczególnej formacji serca, gdzie Chrystus dotyka naszego wnętrza i mocą mi-

łości i miłosierdzia leczy, resetuje i nadaje sens codzienności, szczególnie na-

szym relacjom. Trzeba, z Bożą pomocą, uzdrawiać chore relacji w niektó-

rych rodzinach i w sąsiedztwie (tutaj bardzo wiele do zrobienia!). 

►Cieszy mie to, że niektóre związki partnerskie po wizycie kolędowej i 
pewnie osobistym przemyśleniu, czynią już przygotowania do zawarcia 
sakramentalnego związku małżeńskiego. 
►Chcę tez podzielić się z wami kapłańską troską, być może was tu obecnych 
w świątyni to nie dotyczy, to jednak jest moim niepokojem, że wiele osób 
żyje bez sakramentu małżeństwa, choć nie mają żadnych przeszkód. Jest 
to tym bardziej niepokojące, że pary takie, niejednokrotnie porzuciwszy re-
gularne praktyki religijne, nie uważają swojej sytuacji za sprzeczną z prze-
słaniem Jezusowej Ewangelii. Zachęcam ich, aby przychodzili do Ko-
ścioła i uczestniczyli w modlitewnej wspólnocie 
►Mam takie odczucie, że w znacznej większości nie ma codziennej mo-
dlitwy w domu, choćby tego prostego, pięknego pacierza, który trwa tylko 
3-4 minuty rano i wieczorem. 
►Były też rozmowy dotyczące stwierdzenia nieważności małżeństwa; za-
praszam na rozmowę indywidualną: postaram się pomóc, wyjaśnić.  
 Pragę mocno podkreślić, ze nikt nie jest wykluczony z naszej wspól-
noty, chcemy każdego przygarnąć i umocnić w wierze. 



►Zagrożeniem dla życia duchowego i wiary jest lekceważenie trze-
ciego Boskiego przykazania: Pamiętaj, abyś dzień święty święcił!To 
dotyczy prawie 70% naszych parafian.  
 Widzę wiele zaniedbań rodziców w stosunku do swoich dzieci i mło-
dzieży, których po I Komunii i bierzmowaniu nie ma przy Jezusie tzn.  
w kościele, bo Kościół i Jezus – to jedno. Często są już bezradni, choć 
trzeba nie ustawać za nich w modlitwie. Dlatego zapraszam do modlitwy w 
tej intencji. 
►Jednym z najgorszych zjawisk dla życia duchowego jest zobojęt-
nienie. Brak wrażliwości sumienia i próba usprawiedliwiania się przed 
sobą, ze „wszyscy” postępują podobnie.  
 U osób tych zauważalny jest brak wrażliwości na utratę łaski Bożej, którą 
każdy chrześcijanin otrzymuje w sakramentach świętych.  
►Wielu wiernych podczas spotkań wyrażało wdzięczność za posługę  
duszpasterską i zaangażowanie w pracę duszpasterską i za to, że nie 
ma polityki na ambonie. 
►Dziękuję rodzinom za przygotowane posiłki, kawę, braterstwo.   
 
 Reasumując:  
 Kolęda jest piękna, potrzebna, choć wymagająca: widzimy w niej  
wielką szansę duszpasterską rozeznania sytuacji, przybliżenia, wza-
jemnego poznania się, a przede wszystkim wspólną modlitwę, udzie-
lenie błogosławieństwa Bożego na Nowy 2025 Rok każdej rodzinie! 
 

 Polecam was wszystkich we Mszy świętej odprawianej za parafian; mo-
dlimy się wtedy za tych, którzy są daleko od Jezusowego Kościoła; którzy 
zamknęli drzwi swoich domów i swoich serc.  
 Niech Bóg wszystkim błogosławi w Nowym Roku, a Maryja naszej 
rodzinie parafialnej wyprasza potrzebne łaski i opiekują się nami. 
Bądźcie szczęśliwi! 
 

 Maryja w Kanie Galilejskiej powiedziała do sług: „Zróbcie wszystko, 
cokolwiek wam powie”. Słysząc te słowa Matki Bożej, otwórzmy nasze 
serca na Boże działanie i przemieniajmy nasze życie z mętnej niekiedy 
wody w szlachetne wino życia z Bogiem. 

 



Wolne intencje Mszalne w najbliższym czasie: 
 

Data Dzień Godzina 

27.01 Poniedziałek 17:00 

28.01 Wtorek 18:00 

29.01 Środa 17:00 

30.01 Czwartek 17:00 

31.01 Piątek 17:00 

17.02 Poniedziałek 18:00 

18.02 Wtorek 18:00 

19.02 Środa 18:00 

20.02 Czwartek 17:00 

21.02 Piątek 17:00 

24.02 Poniedziałek 17:00 

25.02 Wtorek 18:00 

26.02 Środa 18:00 

27.02 Czwartek 18:00 

03.03 Poniedziałek 18:00 

04.03 Wtorek 17:00 

07.03 Piątek 18:00 

11.03 Wtorek 17:00 

12.03 Środa 18:00 

13.03 Czwartek 18:00 

14.03 Piątek 18:00 

17.03 Poniedziałek 17:00 

18.03 Wtorek 18:00 

19.03 Środa 18:00 

20.03 Czwartek 17:00 

21.03 Piątel 17:00 

24.04 Poniedziałek 17:00 

25.03 Wtorek 17:00 

26.03 Środa 17:00 

27.03 Czwartek 18:00 

28.03 Piątek 18:00 

31.03 Poniedziałek 18:00 

 

Msze św. można zamawiać 
w Zakrystii, Kancelarii lub też telefonicznie. 


